
Dialog to podstawa. Spotkanie przedstawicieli 
samorządów

10 kwietnia br. z inicjatywy Starosty Hajnowskiego Andrzeja Skiepko odbyło się spotkanie Zarządu Powiatu  z 
burmistrzami i wójtami gmin powiatu hajnowskiego. W zebraniu wzięli udział Krzysztof Dziaduszyński 
(Doradztwo Energii Odnawialnej), Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Mikołaj Janowski oraz  Naczelnicy 
Wydziałów Starostwa Powiatowego,

Podczas spotkania omówiono kierunki działania samorządu powiatu w kwestii prac scaleniowych oraz 
przedsięwzięć związanych z OZE. Wójtowie zostali poinformowani o inwestycjach, jakie będzie realizował powiat 
– po krótce przedstawiono Plan Energetyczny dla Powiatu Hajnowskiego oraz wyjaśniono zakres działalności 
tworzonego Centrum Kompetencji w obszarze Energii Odnawialnych i Efektywności Energetycznej – w ramach 
porozumienia pomiędzy Powiatem Hajnowskim a niemieckim parterem, którym jest Energievision Frankenwald 
e.V. Ponadto Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko poinformował zebranych o pozyskaniu funduszy na czwarty 
projekt scaleniowy, który będzie realizowany przez samorząd, zapowiadając jednocześnie starania o kolejne  
środki.

Przedmiotem spotkania była przede wszystkim tematyka infrastruktury drogowej w Powiecie Hajnowskim. 
Rozmawiano o możliwości pozyskania środków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Uczestnicy spotkania 
przystali na propozycję Starosty Hajnowskiego oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, by wspólnie z 
wójtami dokonać przeglądu stanu dróg powiatowych w każdej gminie celem opracowania mapy potrzeb. 
Jednocześnie Dyrektor ZDP Mikołaj Janowski zadeklarował – w ramach możliwości finansowych – gotowość 
podejmowania działań w zakresie utrzymania bieżącego stanu dróg.

Infrastruktura drogowa to ważny społecznie temat, jej stan wpływa na codzienne funkcjonowanie każdego 
mieszkańca, każdego z nas. Potrzeby są bardzo duże, zaczynając od prac w ramach bieżącego utrzymania dróg 
po duże inwestycje. Ich wielkość przerasta możliwości budżetowe samorządów, dlatego też kluczowym 
elementem pozostaje współpraca – cieszę się, że wójtowie zadeklarowali chęć współdziałania. Kolejny to 
pozyskiwanie funduszy z zewnątrz, z programów krajowych i unijnych. Duże inwestycje infrastrukturalne, 
zwłaszcza te dotyczące kompleksowej modernizacji, to ogromny wysiłek finansowy, bez szans na realizację bez 
wsparcia w formie dotacji. Przed nami rozstrzygnięcie konkursu w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, 
do którego Powiat Hajnowski również złożył wnioski aplikacyjne. Jesteśmy zobowiązani do aktywnego zabiegania 
o dofinansowanie, bo istotą działalności każdego samorządowca jest troska o dobro i potrzeby społeczności 
lokalnej –  podsumowuje spotkanie Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko.

 Katarzyna Miszczuk


